医学全在线www.med126.com

安卫〔2013〕141号

关于开展2013年新录用人员住院医师规范化培训
补报补录及执业注册等有关工作的通知
各医疗卫生单位：

2013年我县卫生系统新录用人员已到单位报到。为进一步提高近年新录用人员整体素质和服务水平，根据《浙江省住院医师规范化培训实施办法（试行）》及《浙江省助理全科医师规范化培训方案（试行）》（以下简称“省规培方案”）等有关规定，现就2013年新录用人员住院医师规范化培训补报补录及注册前学习进修有关工作通知如下：

一、2013年住院医师规范化培训补报补录工作
根据省卫生厅科教处《关于开展2013年住院医师规范化培训
补招录工作的通知》（浙卫科教便函〔2013〕17号），现对我县2013年住院医师规范化培训补报招录工作明确如下：
（一）补录对象（西医类别，中医类别目前未接到补报通知）
已与用人单位签订了聘用合同，未参加老模式住院医师规培和全科医师岗位培训的人员，需参加2013年住院医师规范化培训，具体为：

1、已与用人单位签订聘用合同，拟从事临床工作的临床、口腔等医学专业本科及以上学历的毕业生；

2、已与用人单位签订聘用合同，拟在城乡社区卫生服务机构从事全科医学工作的3年制医学专科毕业生；

3、已与培训基地签订培训及聘用合同，拟从事临床工作的临床、口腔等医学专业本科及以上学历的毕业生（社会学员）。

4、前次报名招录时由于信息填写错误报名未成功的上述人员。

（二）报名方式
学员登录“浙江省住院医师规范化培训信息管理系统进行网络报名（www.zjgme.org.cn）”。
1、第一次报名的学员：在“西医学员注册”栏注册，经注册获取用户名和密码，在“西医系统”或“学员招录”栏登录系统，进入“填报志愿”模块，填写个人基本信息、学习经历、工作经历并与本单位沟通选择填报相应的第一批或第二批或第三批志愿，填写完毕后提交。

2、信息填报错误学员：由学员所在单位审核不通过后，学员根据账号密码登录系统修改错误信息，部分无法修改信息请及时联系网络技术人员进行修改，修改完毕后提交。

（三）志愿填报与招录
我省住院医师规范化培训招录按照“双向选择，统筹调配”的原则进行，实行公开招录，择优录取。

    1、志愿设置：设3批，第1批为省级医疗机构培训基地，第2批为市级医疗机构培训基地，第3批为县级医疗机构培训基地。每批均设3个平行志愿。

    2、志愿填报：由学员本人填报个人信息，选报培训的专业学科（18个专业学科+助理全科医师）和培训基地。县（市、区）级及以下医疗机构参加培训的学员可同时填报第1、2、3批志愿。拟在城乡社区卫生服务机构从事全科医学工作的3年制医学专科毕业生在填报志愿时只能选择“助理全科医师”，请务必填写正确。
    3、志愿审核：由参加培训学员所在单位的管理人员，在规定的时间内对学员填报的信息和志愿进行审核。

    4、招生录取：由培训基地对志愿填报为本培训基地的学员进行录取，顺序按第1、2、3批志愿依次录取，每一批次又按第1、2、3志愿的顺序依次录取。

    5、统筹调剂：3批志愿录取结束后，需对未被录取的学员进行调剂。调剂按照“先市域调剂、后省级统筹”分别由市卫生局和省卫生厅进行统筹调剂。高等医学院校负责对其附属医院的学员进行统筹调剂。

（四）志愿审核
审核单位登录“浙江省住院医师规范化培训信息管理系统（www.zjgme.org.cn）”，在登录口点击“选择单位账号”中获取用户名，默认密码为123abc（根据提示及时修改密码），根据用户名和密码登录系统。培训基地医疗机构与高等医学院校登录后进入“学员招录”模块的“填报志愿”栏中对本院参培学员填报的志愿信息进行审核；非培训基地医疗单位登录后在“填报志愿”栏对本院参培学员填报的志愿信息进行审核。

（五）时间安排
1、学员报名时间：2013年9月9日0：00-9月11日24：00。

2、送出单位审核时间：报名期间均可审核，截止时间为9月12日18：00。

3、招录时间:补录时间安排见附件，各培训基地务必严格按照时间录取学员。

4、市卫生局调剂时间：9月18日8:00-15:00；

5、省卫生厅调剂时间：9月19日8:00-18:00。

（六）其他事项
1、本次招录为2013年最后一次，请各有关单位高度重视，抓紧梳理并组织好学员报名和补录工作，逾期将不再补报补录。

2、住院医师规范化培训时间本科毕业为3年，专科为2年，硕士和博士根据是否有临床经历确定培训时间。

3、《住院医师规范化培训合格证书》作为申报中级专业技术资格的必备条件；《助理全科医师规范化培训合格证书》作为注册全科医学执业范围、申报全科医学中级专业技术资格，以及衔接全科医师规范化培训的必要条件。

4、培训期间工资福利、保险及工龄计算按照“省规培方案”有关规定执行。
5、为鼓励用人单位支持员工培训，加强我县住院医师规范化培训基地及实践基地建设，县卫生局将在“卫生事业发展专项经费”中安排“住院医师规范化培训专项经费”。用人单位每选送培训1人补助培训经费3万元，培训基地（实践基地统一纳入培训基地计算，由培训基地按照安排的实践人数负责补助）每招录1人补助1万元，当年到位80%，其余20%待取得培训合格证书再行拨付。
 6、进入新模式住院医师规范化培训的医师注册按照《卫生部关于住院医师规范化培训期间医师执业注册有关问题的批复》（卫医政函〔2011〕413号）有关规定执行。请培训基地和各用人单位做好资料准备和注册申请工作，杜绝因为注册工作不到位而导致的非法行医现象的发生。

    7、住院医师规范化培训是切实提高医师队伍整体业务素质和服务水平、毕业后医学教育的主要形式，有关政策及招录通知均可在浙江医药卫生科技教育网站（http://www.zjmed.org.cn/）查询，以后不再另行通知。

各培训基地必须按照基地认定和管理办法加强基地建设、实践基地指导和学员管理，与选送单位、培训对象签订相应培训协议或合同，任何一方不得无故终止、中断培训对象的培训。

二、新录用（助理）医师的注册工作

（一）对已经取得医师资格证书符合注册条件的人员要及时给予执业注册。

（二）下述情况须经县级以上医院拟注册范围相应科室进修学习3-6个月并考核合格（县级单位需到市级医院进修学习，下同）才能注册：
1、获得执业医师资格或执业助理医师资格后二年内未注册
的；

2、中止医师执业活动二年以上的；

3、与原从事执业范围不一致的；

4、临床类别在乡镇卫生院及社区卫生服务站因工作需要增加
注册范围的，每增加一个执业范围进修学习需增加3个月（即每个执业范围对应的科室进修学习时间不得少于3个月）。

（三）变更执业地点的，需提供原工作单位医师定期考核机构出具的考核合格证明。不能提供考核合格证明的按上述要求参加进修学习。

三、新录用护理人员的注册问题
通过护士执业资格考试之日起3年内未注册的、中断护理执业活动超过3年的、有效期届满未延续注册的、吊销《护士执业证书》处罚已满2年的，需参加县级以上教学、综合医院接受3个月临床护理培训并考核合格后才能注册。
    四、其他专业新录用人员的岗位聘用
凡无法提供原岗位连续工作证明或无法胜任该岗位工作的，均需到县级以上医院相应科室进修学习不少于3个月，并考核合格才能聘用。

因个人原因延长进修或重复培训增加的培训经费，由培训对象自行承担。
                       安吉县卫生局

                      2013年9月6日
  安吉县卫生局办公室                2013年9月6日印发  医学全在线
www.med126.com

bbs.med126.com

国内大型医学考试网站。致力于为中国医务工作者提供动力，专注于医学考试培训、医学人文发展、医药数据标准建设。
联系：http://www.med126.com/

邮箱： med126@163.com

PAGE
医学全在线www.med126.com